
O walorach regionu Puszczy Białowieskiej w TVP – 
z udziałem Ministra Środowiska

W czwartek, 28 czerwca br. w regionie gościła ekipa telewizyjna TVP Historia. Realizując reportaż „Białowieski 
Park Narodowy – przyroda i historia czyli puszcza piękniejsza od marzeń”  ekipa filmowa przyjrzała się historii i 
roli Puszczy Białowieskiej, a także pokusiła się o odkrycie  puszczańskich ciekawostek – historycznych, 
przyrodniczych i kulturowych (i tych legendarnych także), jakie kryją wielowiekowe puszczańskie tryby, 
przemierzane przed wiekami przez polskich królów.  

Jako, że Puszcza Białowieska to cenny skarb, do udziału w reportażu zaproszono przedstawicieli instytucji, 
którzy w swej codziennej pracy mają za zadanie ją chronić.  Wystąpią więc leśnicy z Nadleśnictwa Browsk i 
Hajnówka oraz dyrektor BPN, którzy opowiedzą o swojej codziennej pracy jaką jest ochrona cennej przyrody. W 
nagraniach wzięli udział także Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska oraz Komendant Powiatowej Straży Pożarnej 
Piotr Koszczuk, którzy mówili o podejmowanych działaniach z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 
edukacji.  W reportażu wystąpił także  Minister Środowiska Pan Henryk Kowalczyk, który w asyście członków 
ekipy oraz innych bohaterów reportażu, zwiedził najbardziej charakterystyczne miejsca regionu oraz 
najcenniejsze obszary Puszczy Białowieskiej. Za pośrednictwem telewizji bohaterowie reportażu opowiedzą więc 
o historii tego miejsca – przyrodzie i osadnictwie (których pierwsze ślady sięgają czterech i pól tysiąca lat!), o 
historii Białowieskiego Parku Narodowego, o wielowiekowych tradycjach ochrony Puszczy i jej losach w 
historycznej zawierusze, pokażą przyrodnicze osobliwości, opowiedzą o białowieskich  legendach – o 
tajemniczym Miejscu Mocy, o dębie Jagiełły, o powstaniu Hajnówki… Ponadto  zabiorą widzów w podróż kolejką 
wąskotorową oraz zaproszą na regionalne przysmaki. Co więcej, Pan Minister spróbował swoich sił w wykonaniu 
hajnowskiego specjału – ciasta marcinka.

Jeśli chcecie poznać przyrodnicze i historyczne sekrety Puszczy Białowieskiej, dowiedzieć się, kogo ze znanych 
osobistości podejmowała w gościnę w swych puszczańskich salonach i jak poradził sobie Pan Minister z 
wykonaniem jednego z najsmaczniejszych lokalnych specjałów- zapraszamy do objerzenia reportażu! O emisji z 
pewnością poinformujemy.
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